
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 05/28-01-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 63-05/28-01-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού 150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και  ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «Ένωση Οικονομικών Φορέων 
TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 
42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα  επί τοις εκατό). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-01-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 6589/5/23-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης   Αρμενιάκος, Τακτικό Μέλος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης    Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε η Αντιπρόεδρος, κα  Αικατερίνη Μοθωναίου και την αντικατέστησε το  Αναπληρωματικό Μέλος 
κ. Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Λόγω κωλύματος του Προέδρου της Περιφερειακής  Επιτροπής κ Ιωάννη Τρεπεκλή και της Αντιπροέδρου 
κας Αικατερίνης  Μοθωναίου , το Τακτικό Μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος ορίστηκε Προεδρεύων της 5ης 
συνεδρίασης της Περιφερειακής  Επιτροπής.  
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Προεδρεύων της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης 
Αρμενιάκος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια ο Προεδρεύων της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
ΕΗΔ 1o Θέμα: Έγκριση 1ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού 150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και  ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «Ένωση Οικονομικών Φορέων 
TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 
42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα  επί τοις εκατό). 
 
Ο Προεδρεύων της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 
§ 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την  με αρ. 7η Πράξη 4ο Θέμα Θετική Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Π.Ε. 
Κέρκυρας , για την χρήση του κριτηρίου της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής άποψης προσφοράς 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση της σύμβασης της εκπόνησης της μελέτης. 
2. Την  με αρ.πρωτ.72088/31-10-2022 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-
ΙΟΥ) , για την ένταξη του προϋπολογισμού 150.000,00 Ευρώ ,της μελέτης ‘ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ’ στο ΠΔΕ 2022 στο έργο με  MIS 5168277 με ενάριθμο 
2022ΝΑ25500000. 
3. Την με αρ.874-56/22-10-2024 (ΑΔΑ:4ΧΡΣ7ΛΕ-ΤΧΦ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής , περί 
έγκρισης όρων Διακήρυξης και Ορισμού Επιτροπής Διαγωνισμού . 
4. Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα σχετικά με την διαδικασία 
για την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων και έγκρισης διάθεσης πίστωσης και  
5. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , περί γνωμοδοτικών οργάνων , 
σύμφωνα με το οποίο προτείνεται  η επιλογή των μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν έργο,   
6. Το από Ιανουάριο 2025 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ,  
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
2.1 Το από Ιανουάριο 2025 Πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ  
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» και 
2.2 Τα αναφερόμενα στο άρθρο 4.η της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512  διακήρυξης, 
σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, με την υποβολή αυτού στην 
αναθέτουσα (Περιφερειακή Επιτροπή) για να το εγκρίνει 
 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  
 Την έγκριση του πρακτικού  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00 € , συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, 
 Την ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα : « Ένωση Οικονομικών Φορέων 
TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 
42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα επί τοις εκατό) και 
 Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 5 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512   Διακήρυξης σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, της μελέτης με τίτλο: 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

«ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού μελέτης 
150.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ                                                                                                                       
 

  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ. 
 
 
Ε.Δ. 
Φ.Ε. 

             Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α 

 

    
    

 
 
 
 
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  

Επιτροπή Διαγωνισμού της Μελέτης με 
τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 
ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» 

  

 
 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 
Στην Κέρκυρα την  28η Νοεμβρίου  2024 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση στο κτίριο που 
στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού Σαμάρα 13,  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού της μελέτης 
με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» που συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 874-56/22-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΡΣ7ΛΕ-ΤΧΘ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και με το με αρ. Πρωτ. 1001/14-11-2024 Έγγραφο Ορισμού εκπροσώπων του ΤΕΕ , 
προκειμένου να συντάξει το 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του υπ’ αριθμό 210286 ηλεκτρονικού διαγωνισμού της με 
μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, για την ανάθεση υλοποίησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. 
ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ»   προϋπολογισμού  150.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1.  Πρόεδρος Μαρίνα Χαρτοφύλακα, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

2.  Αναπληρωματικό Μέλος Ματθαίου Αθανάσιος, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Γεώργιος Βούλγαρης , 

μέλος ΤΕΕ 

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512  διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης  της μελέτης με τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού  150.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει 
τα εξής:  
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 210286. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με το άρθρο 14 της διακήρυξης η 21-11-2024 και 
ώρα 10:00π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 28-11-2024 και ώρα 
10:00π.μ.. 
Την 28-11-2024, μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση , η Επιτροπή Διαγωνισμού , διαπίστωσε ότι 
συμμετείχαν ΤΕΣΣΕΡΡΕΙΣ (04) Οικονομικοί Φορείς και έλεγξε τις Εγγυητικές Επιστολές συμμετοχής του 
συνόλου των συμμετεχόντων του εν λόγο διαγωνισμού και διαπίστωσε ότι ήταν όλες ψηφιακής έκδοσης, 
οπότε και δεν υπήρχε υποχρέωση προσκόμισης της πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής από κανένα 
Οικονομικό Φορέα και επομένως δεν προέκυψε και λόγος αποκλεισμού λόγω εγγυητικών σε κανένα 
Οικονομικό Φορέα , ούτε και η ανάγκη έκδοσης  απόφασης σύμφωνα με το 4.γ.ii της εν λόγο Διακήρυξης. 
Αμέσως μετά η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» και ακολούθως διαβίβασε τον 
σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας, όπως αυτός παράχθηκε από το υποσύστημα, 
στην αναθέτουσα αρχή και στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση και ανάρτησε στον 
ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον ως άνω κατάλογο , καθώς και τον 
κατάλογο συμμετεχόντων. 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 
 
Εν συνεχεία η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη σε έλεγχο των Οικονομικών Προσφορών, αυτές 
παρουσιάζονται κατά σειρά μειοδοσίας -για κάθε Οικονομικό Φορέα -αναλυτικά  κάτωθι:   
 
1) Οικονομικός Φορέας «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 
2) Οικονομικός Φορέας «ΤΟΠΟΑΝΑΛΥΣΗ ΟΕ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ & ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Δ.Τ. ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΙΚΕ » 
 
 

 
 
3) Οικονομικός Φορέας «ΖΗΔΙΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΩΦ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, ΥΔΡΟΜΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 
4) Οικονομικός Φορέας «Σύμπραξη Γραφείων Μελετών: ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ – ΛΕΒΕΝΤΗ ΣΟΦΙΑ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ – ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ – 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ» 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 
Κατά τον έλεγχο των Οικονομικών Προσφορών, προέκυψε ότι ο πρώτος  σε σειρά μειοδοσίας Οικονομικός 
φορέας εμφανίζει Οικονομική προσφορά που τεκμαίρεται ως ασυνήθιστα χαμηλή, δεδομένου ότι εμφανίζει 
απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα ποσοστιαίων μονάδων του συνόλου των εκπτώσεων των ΤΕΣΣΑΡΩΝ (04) 
παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν, δηλαδή από τον μέσο όρο 
(42,50+37,03+28,03+21,00)/4=32,14% άρα  42,50-32,14=10,36%>10,00%. 
 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, την ίδια ημέρα, έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 
20.2 της διακήρυξης, κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. 
Παρακάτω παρατίθενται αναλυτικά τα δικαιολογητικά που είχε εισάγει ο κάθε διαγωνιζόμενος Οικονομικός 
Φορέας στο σύστημα, όπως αυτά εμφανίζονται σε αυτό: 
 
1) Οικονομικός Φορέας «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 
2) Οικονομικός Φορέας «ΤΟΠΟΑΝΑΛΥΣΗ ΟΕ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ & ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Δ.Τ. ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΙΚΕ » 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 
3) Οικονομικός Φορέας «ΖΗΔΙΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΩΦ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, ΥΔΡΟΜΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 

 
 
4) Οικονομικός Φορέας «Σύμπραξη Γραφείων Μελετών: ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ – ΛΕΒΕΝΤΗ ΣΟΦΙΑ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ – ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ – 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ» 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 

 
 
 
Κατά τον  έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 20.2 της διακήρυξης διαπιστώθηκαν τα 
εξής: 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Δικαιολογητικά  
συμμετοχής  

(παρ. 20.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις - Παρατηρήσεις 

1 

«Ένωση Οικονομικών 
Φορέων TOPOSITE EE 
– ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ 
ΜΑΡΙΟΣ» 

Υποβλήθηκαν - 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Δικαιολογητικά  
συμμετοχής  

(παρ. 20.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις - Παρατηρήσεις 

2 

«ΤΟΠΟΑΝΑΛΥΣΗ ΟΕ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΒΡΑΑΜ & 
ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Δ.Τ. 
ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΙΚΕ » 

Υποβλήθηκαν - 

3 

«ΖΗΔΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΩΦ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε, 
ΥΔΡΟΜΟΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» 

Υποβλήθηκαν - 

4 

«Σύμπραξη Γραφείων 
Μελετών: 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ – ΛΕΒΕΝΤΗ 
ΣΟΦΙΑ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ – 
ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ του 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ – 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 
ΙΩΑΝΝΗ» 

Υποβλήθηκαν - 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε με το Τ.Μ.Ε.Δ.Ε., το οποίο αποτελεί τον εκδότη των 
ηλεκτρονικά εκδοθεισών εγγυητικών επιστολών συμμετοχής στο διαγωνισμό του θέματος, προκειμένου να 
διαπιστωθεί η εγκυρότητα αυτών. 
Μέσω του διαδικτυακού τόπου https://validate.tmede.gr/#/ του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. βεβαιώθηκε ότι όλες οι 
εγγυητικές επιστολές που κατατέθηκαν ήταν έγκυρες , τα αποδεικτικά εγκυρότητας έχουν τυπωθεί και 
αποτελούν στοιχεία του Φακέλου της υπό δημοπράτησης μελέτης. 
 
Μετά την διαπίστωση ότι και οι τέσσερεις  Οικονομικοί Φορείς παραμένουν στην διαγωνιστική διαδικασία 
και δεδομένου ότι η οικονομική προσφορά του Οικονομικού Φορέα «Ένωση Οικονομικών Φορέων 
TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» είναι υπερβολικά χαμηλή , η 
επιτροπή τον κάλεσε με έγγραφο της στις 28-11-2024 σε  αιτιολόγηση της προσφοράς του  και  αυτός  
εμπρόθεσμα στις 10-12-2024 ανταποκρίθηκε και  κατέθεσε την αιτιολόγησή του. Παραθέτουμε την σχετική 
ηλεκτρονική αλληλογραφία  : 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 
Την  15 Ιανουαρίου 2025, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού προκειμένου να εξετάσει την αιτιολόγηση 
του Οικονομικού Φορέα,  «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ». 
Από την κατατεθειμένη  αιτιολόγηση  προκύπτει ότι έχει γίνει σφάλμα στην αναγραφή της κατηγορίας για τη 
μελέτη Περιβαλλοντικών επιπτώσεων κατ. 13 αντί του ορθού κατ. 27.  που δεν επηρεάζει όμως την 
αιτιολόγηση του. 
Επίσης μνημονεύει συνημμένη βεβαίωση επιθεώρησης εργασίας την οποία και καταθέτει στις 17-01-2025 
μετά του από 15-01-2025 ηλεκτρονικού  μηνύματος  μέσω ΕΣΗΔΗΣ της Ε.Δ. (παρατίθεται σχετική 
επικοινωνία). 
Την  17 Ιανουαρίου 2025 συνεδρίασε ξανά η επιτροπή για να ολοκληρώσει την αιτιολόγηση  του 
Οικονομικού Φορέα  «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» σύμφωνα με την οποία παρουσιάζεται όφελος για την εταιρεία ποσού 14.751,89 
€ χωρίς τα απρόβλεπτα και επομένως θα μπορέσει ο Οικονομικός Φορέας να τηρήσει τις υποχρεώσεις του 
σύμφωνα με την Περιβαλλοντική , Εργασιακή και Κοινωνικοασφαλιστική Νομοθεσία,  ούτε προκύπτει ότι 
μπορεί να  δημιουργηθούν  προβλήματα  στην ποιοτική και  εμπρόθεσμη εκπόνηση της μελέτης.  
Επομένως ομόφωνα η επιτροπή Διαγωνισμού αποδέχεται την αιτιολόγηση του Οικονομικού Φορέα  
«Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» 
και αποφασίζει την παραμονή του στην διαγωνιστική διαδικασία. 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα τα εξής : 
 
Την ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα,  «Ένωση Οικονομικών Φορέων TOPOSITE 
EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ». με προσφερόμενη μέση έκπτωση 42,50 % 
(σαράντα δύο και πενήντα επί τοις εκατό). 
 
Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση , κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης .   
 
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε 2 (δύο) αντίγραφα και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

    Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ 

 

   
 

 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 28 Νοεμβρίου πρακτικό  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ  
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» , προϋπολογισμού 150.000,00 € , 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
 Εγκρίνει την ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα : « Ένωση Οικονομικών 
Φορέων TOPOSITE EE – ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ» με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 42,50 % (σαράντα δύο και πενήντα επί τοις εκατό)  
 Εγκρίνει τη  Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015742512   Διακήρυξης 
σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, της μελέτης με 
τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ  ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» προϋπολογισμού μελέτης 
150.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 
 
 Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 63-05/28-01-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος   Θεόδωρος Κοντζιάλης 
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης   

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
 
 
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9Ζ937ΛΕ-ΗΥΕ


